2023 年 5 月 26 日

代理店社⻑ 各位
                               株式会社 小寺電子製作所

代表取締役 菅野 信也

価格改定に関する件

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

常日頃より弊社製品をご購入、販売頂いておりますこと感謝いたします。誠にありがとうご
ざいます。

2023 年 7 月より価格改定をお願いさせて頂くことと致しました。

今回の値上げに至りました経緯につきまして、昨今の日本における物価高騰の煽りを受

け、弊社におきましても昨年の早い段階から購入材料が上がってきており、昨年 7 月に部
品価格を、１０月には製品価格の値上げさせていただきました。しかしながら直近でも購入
材料の価格高騰が継続しており、購入平均価格で約 125%(前年年初対比)となっております。
また、諸経費全体も高騰しており、特に電気代単価は 230%(前年平均対比)と、過去に例の
ない金額となっております。

斯様な状況下、弊社としましても、諸経費の圧縮を図っているところではありますが、現
在の価格体系を維持する事が困難な状況となり、不本意ながら今回の値上げをさせて頂く
こととなりました。

代理店皆様方にはご迷惑、ご負担をおかけする事になるかと存じますが、何卒ご理解賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

尚、販売代理店各社様が販売しやすくなるよう、弊社も新製品開発・品質改善へ向け鋭意

取り組んでおり、サービス向上も図っていく所存でございますので、引き続きよろしくお願
い申し上げます。

敬具